UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TC-SNV Lạng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2025

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI,

giai đoạn 2025 - 2030

Kính gửi:

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

- Tạp chí Văn nghệ Xứ Lạng;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ

quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng Trung ương; Hướng dẫn số 2823/HD-BNV ngày

21/5/2024 của Bộ Nội vụ về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các

ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025; Hướng

dẫn số 4758/HD-BNV ngày 05/7/2025 của Bộ Nội vụ về việc Tổ chức Đại hội

Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ

XI năm 2025; Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh về

tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu

nước tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI

năm 2025,

Sở Nội vụ trân trọng thông báo tới các cơ quan báo chí Trung ương và địa

phương về việc tổ chức chương trình tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh

Lạng Sơn lần thứ VI, giai đoạn 2025 – 2030 với những nội dung hoạt động như

sau:

1. Tổ chức dâng hương tại Khuôn viên lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí

Minh và Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ

- Thời gian: Bắt đầu từ 6h30 sáng ngày 18/9/2025 (thứ Năm).

- Địa điểm: tại Khuôn viên lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh (phường

Đông Kinh) và Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ (phường Lương Văn Tri).

2. Chương trình Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI,

giai đoạn 2025 -  2030

2.1. Thời gian, địa điểm tổ chức Đại hội: 01 buổi, bắt đầu từ 7h30 sáng

ngày 18/9/2025 (thứ Năm).

2.2. Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.

2

2.3. Thành phần đại biểu: khoảng 400 đại biểu, gồm: Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng Trung ương, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương; lãnh đạo,

nguyên lãnh đạo tỉnh Lạng Sơn, lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính

trị - xã hội, các xã, phường thuộc tỉnh; Cán bộ tiền khởi nghĩa, Anh hùng Lao

động, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, đại diện Thầy thuốc, Nhà giáo,

Nghệ sĩ, Nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu tú; Chiến sỹ thi đua toàn quốc; Đại

diện tôn giáo; trí thức; nhà văn tiêu biểu và 180 điển hình tiên tiến tiêu biểu trên

các lĩnh vực đời sống kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh; các cơ quan báo

chí, truyền thông Trung ương và của tỉnh.

2.4. Nội dung:

- Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và công tác

khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025; đề ra mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ của

phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2025 - 2030.

- Biểu dương, tôn vinh các cá nhân, tập thể điển hình tiên tiến, mô hình

tiêu biểu, xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước ở mỗi cấp, mỗi ngành,

trên tất cả các lĩnh vực.

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2026 - 2030 khơi dậy tinh thần

yêu nước, đoàn kết đồng lòng thúc đẩy đổi mới, sáng tạo, nâng cao năng suất lao

động, hiệu quả công việc nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII.

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc

lần thứ XI.

3. Chương trình Giới thiệu triển lãm tài liệu lưu trữ trên không gian

mạng với chủ đề: “Lạng Sơn qua các kỳ Đại hội Thi đua yêu nước”.

Hoạt động công bố tài tiệu lưu trữ số phục vụ Đại hội thi đua yêu nước

tỉnh Lạng Sơn lần thứ VI năm 2025 nhằm tuyên truyền sâu rộng, giáo dục cán

bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân về truyền thống lịch sử, văn hóa, tinh

thần thi đua yêu nước, sức mạnh đại đoàn kết của Đảng, chính quyền, Nhân dân

các dân tộc tỉnh Lạng Sơn.

3.1. Chủ đề công bố: “Lạng Sơn qua các kỳ Đại hội Thi đua yêu nước”

3.2. Hình thức và địa chỉ

- Hình thức tổ chức: Triển lãm số (không gian 3D).

- Địa chỉ đăng tải:

+ Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Lạng Sơn

(http://langson.gov.vn);

+ Trang thông tin điện tử của Hội đồng thi đua, khen thưởng tỉnh Lạng

Sơn (http://thiduakhenthuong.langson.gov.vn);

+ Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn

(https://sonv.langson.gov.vn).

http://langson.gov.vn/
http://thiduakhenthuong.langson.gov.vn/
https://sonv.langson.gov.vn/

3

3.3. Thời gian tổ chức công bố

Thời gian công bố: Bắt đầu từ ngày 18/9/2025.

3.4. Nội dung

Triển lãm dự kiến trưng bày trên 170 phiên bản tài liệu, hình ảnh, hiện vật

gồm: Những hình ảnh, tài liệu về bối cảnh ra đời của phong trào thi đua yêu

nước của Nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng Sơn, các kỳ Đại hội thi đua yêu nước

của tỉnh Lạng Sơn, các gương điển hình tiên tiến. Những thành tựu, kết quả quan

trọng trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc phòng,

an ninh. Lạng Sơn ngày càng phát triển, vững vàng trên vùng biên giới phía Bắc

của Tổ quốc.

Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ quan báo chí TW và địa phương;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ, HĐ TĐKT tỉnh;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng TĐKT&NCC;

- Lưu: VT, TĐKT&NCC(NTH).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hiền

		2025-09-12T16:15:32+0700
	Hoàng Thị Hiền

		2025-09-12T16:30:44+0700

		2025-09-12T16:30:48+0700

		2025-09-12T16:30:49+0700